

# 세출예산사업명세서

부서: 녹색도시관리사업소  
정책: 녹색도시 공원관리  
단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
녹색도시관리사업소		4,875,192	5,676,478	△801,286
녹색도시 공원관리		3,931,278	3,505,797	425,481
근린공원녹지관리		3,635,334	3,240,674	394,660
공원녹지시설 유지관리		1,340,381	2,044,484	△704,103
101 인건비		328,121	331,664	△3,543
04 기간제근로자등보수		328,121	331,664	△3,543
○공원 및 녹지내 환경정비 및 화장실 청소 인부임		231,322		
80,320원*8명*30일*12월				
○공원 및 녹지내 시설정비 인부임		43,365		
138,990원*1명*26일*12월				
○공원 및 녹지내 시설정비(보조) 인부임		26,786		
85,850원*1명*26일*12월				
○발물놀이터 안전관리 기간제근로자인부임		2,008		
80,320원 * 1명 * 25일 * 1월				
○기간제근로자 4대 보험료		22,440		
170,000원*11명*12월				
○기간제근로자 안전용품 구입(안전화, 안전모, 안전조끼, 기타)		2,200		
100,000원*11명*2회				
201 일반운영비		456,220	385,680	70,540
01 사무관리비		72,500	82,400	△9,900
○공원 및 녹지 화장실세제 구입		4,200		
○공원 및 녹지 화장실 청소도구 구입		1,000		
○공원 및 녹지 화장실용 휴지구입		24,000		
○공원 및 녹지 쓰레기봉투(50L) 구입		6,000		
○공원 및 녹지 관리 현수막 구입		2,000		
○공원 시설물정비 장비 임차료(굴삭기)		15,400		
○공원 전기설비 안전진단 수수료		6,300		
○수경시설 저수조 청소(모현바닥분수)		4,800		
○수경시설 수질검사 수수료		300		
○공원 및 녹지 관리 간판 제작		8,500		
02 공공운영비		383,720	303,280	80,440
○공원(녹지) 시설물 유지보수관리		50,000		
○공원 및 분수시설 상수도요금(88개소)		100,000		
○공원 화장실 분뇨수거		2,000		
○공중화장실 안심비상벨 무선통신비		3,000		
○공중화장실 안심비상벨 유지보수		2,000		
○어린이놀이시설 정기 시설검사 수수료		2,800		
○공원 어린이 놀이터 토양검사 수수료		14,000		
○공원(녹지)청소 및 시설 관리 경유 구입 (관리 인부 차량 지급)		8,640		
○공원 전기요금(123개소)		170,000		
○공원 긴급 전기시설 유지보수관리(84개소)		20,080		
○수경시설 유지관리비(10개소)		4,000		

부서: 녹색도시관리사업소  
정책: 녹색도시 공원관리  
단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○유천생태습지 전기요금	7,200		
	202 여비	23,040	23,040	0
	01 국내여비	23,040	23,040	0
	○녹색도시관리 업무추진 여비 120,000원*16명*12월	23,040		
	203 업무추진비	800	800	0
	03 시책추진업무추진비	800	800	0
	○녹색도시관리 업무추진	800		
	206 재료비	106,700	106,700	0
	01 재료비	106,700	106,700	0
	○공원내 목재도색용 페인트(오일스텐)구입	6,000		
	○공원보수용 자재구입(시멘트,모래, 블록,기타)	21,000		
	○공원화장실 부속자재구입(변기,밸브,기타)	13,500		
	○공원 산책로 등 정비 자재 구입	30,000		
	○공원관리 전기자재 구입(램프, 무선점멸기, 글로브 등)	30,000		
	○공원 보수용 공원등주 구입	5,800		
	○수경시설 소독약품 구입	400		
	401 시설비및부대비	425,500	1,194,700	△769,200
	01 시설비	424,500	1,191,700	△767,200
	○공원노후시설물 교체(벤치,파고라, 운동기구,기타)	70,000		
	○공원 어린이 놀이시설 모래소독용역	26,000		
	○공원 노후 어린이놀이시설 교체 (그네, 시소 등)	15,000		
	○공원 노후 시설물 폐기물 처리	6,500		
	○공원 전기시설물 유지보수 단가공사(공원 등, 경관조명, 분전함 등)	50,000		
	○전기설비 안전진단 부적합 보수공사	10,000		
	○유천생태습지 환경개선 사업	30,000		
	○모현공원 시민 휴식공간 시설보완 사업	16,000		
	○유천생태습지 산책로 정비사업	100,000		
	○생활환경 개선사업	101,000		
	o남중동 공원시설물 정비	5,500		
	o동산동 유천생태습지 시설물정비	5,000		
	o마동 공원시설물정비	1,700		
	o모현동 공원기능보강	10,000		
	o모현동 공원시설물정비	20,000		
	o삼기면 공원시설물정비	3,000		
	o삼성동 공원시설물정비	3,000		
	o신동 공원시설물정비	5,500		
	o여양동 공원시설물정비	30,000		
	o영등1동 공원시설물정비	10,000		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 녹색도시 공원관리  
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			o영등2동 공원시설물정비	4,000		
			o인화동 공원시설물정비	1,600		
			o평화동 공원시설물정비	1,700		
		03 시설부대비		1,000	3,000	△2,000
			○공원 및 녹지시설물 유지관리	1,000		
		공원녹지 수목 유지관리		2,294,953	1,196,190	1,098,763
		101 인건비		482,660	426,956	55,704
		04 기간제근로자등보수		482,660	426,956	55,704
			○공원 및 녹지 수목전지 인부임 85,850원*27명*25일	57,949		
			○공원 및 녹지 예초작업 인부임 85,850원*20명*12일*6회	123,624		
			○공원 및 녹지 병해충방제 인부임 85,850원*9명*7일*3회	16,226		
			○익산 제3,4일반산업단지 공원 및 녹지 수벽 전지, 가지치기 인부임 85,850원*4명*10일*2회	6,868		
			○유천생태습지 수목 전지 및 병해충방제 인부임 85,850*5명*10일*3회	12,878		
			○공원 및 녹지 풀매기작업 인부임 80,320원*20명*20일*3회	96,384		
			○익산 제3산업단지 공원 및 녹지 풀매기 인부임 80,320원*10명*10일*3회	24,096		
			○익산 제4일반산업단지 공원 및 녹지 풀매기 인부임 80,320원*4명*10일*2회	6,426		
			○소라산자연마당 수목관리 인부임 85,850원*2명*15일*3회	7,727		
			○공원 및 녹지 소나무 수형조절 조경공 인부임 203,631원*5명*40일	40,727		
			○배산공원 수목관리 인부임 85,850*5명*10일*6회	25,755		
			○기간제근로자 4대보험료 140,000원*40명*10월	56,000		
			○기간제근로자 안전용품(안전화, 안전모, 안전조끼 등) 100,000원*40명*2회	8,000		
		201 일반운영비		55,400	46,740	8,660
		01 사무관리비		11,700	7,040	4,660
			○공원 및 녹지 관리 마대 구입	2,000		
			○공원 및 녹지 예취산물 담기 봉투 구입	2,000		
			○수목관리 및 민원처리 장비 임차료(크레인, 굴삭기 등)	7,700		
		02 공공운영비		43,700	39,700	4,000
			○공원및녹지관리 예취기유류비(취발유)	22,100		
			○공원및녹지관리 예취기유류비(운활유)	3,840		
			○공원및녹지관리 수벽전정기유류비(취발유)	2,040		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 녹색도시 공원관리  
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공원및녹지관리 수벽전정기유류비(운활유)	360		
			○공원및녹지관리 동력톱유류비(휘발유)	600		
			○공원및녹지 관리 동력톱유류비(운활유)	180		
			○공원및녹지관리 수목 부산물파쇄(휘발유)	680		
			○공원및녹지관리 수목부산물파쇄(경유)	1,620		
			○공원및녹지관리 예초기유지비	4,000		
			○공원및녹지관리 경유구입 (관리인부 차량 지급)	3,780		
			○공원 및 녹지 사고보상 자기부담금	500		
			○관용차량 유지관리비	4,000		
		206	재료비	146,380	61,080	85,300
		01	재료비	146,380	61,080	85,300
			○공원및녹지 전정관리용 동력톱날 구입	1,500		
			○공원및녹지 관리용 수벽전정기 톱날 구입	1,500		
			○공원 및 녹지 수목관리 자재 구입 (전지가위 등)	3,000		
			○공원 및 녹지 예취기 자재 구입 (칼날, 날통 등)	6,000		
			○공원 및 녹지 관리 자재 구입 (갈퀴, 톱, 장갑 등)	9,000		
			○공원 및 녹지 수목 비료 구입	4,500		
			○공원 및 녹지 병해충방제 농약 구입 (살충제, 살균제)	16,880		
			○공원 및 녹지 수목방제 수간주사 약제구입	11,000		
			○공원 및 녹지 식재용 관목 구입	8,000		
			○신흥공원 영산홍, 철쭉 유지관리 및 보식	5,000		
			○신흥공원 계절별 초화류 포트 식재	80,000		
		401	시설비및부대비	1,607,913	654,134	953,779
		01	시설비	1,606,913	651,134	955,779
			○제3산업단지 공원(녹지) 예초 사업 476원*210,000㎡*2회	199,920		
			○제4산업단지 공원(녹지) 예초 사업 476원*21,000㎡*2회	19,992		
			○함열농공단지공원(녹지) 예초 사업 476원*27,300㎡*2회	25,990		
			○왕궁농공단지공원 예초 사업 476원*17,000㎡*2회	16,184		
			○국가식품클러스터공원(녹지) 예초 사업 476원*86,000㎡*2회	81,872		
			○돌숲공원 예초 사업 476원*24,000㎡*3회	34,272		
			○팔봉한솔공원 예초 사업 476원*27,750㎡*3회	39,627		
			○인화공원 예초 사업 476원*60,000㎡*3회	85,680		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 녹색도시 공원관리  
 단위: 근린공원녹지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○배산택지개발지구 공원 및 녹지 예초 사업 476원*45,000㎡*3회	64,260		
			○모현공원 예초 사업 476원*27,000㎡*3회	38,556		
			○유천생태습지 예초 사업 476원*145,000㎡*3회	207,060		
			○공원(녹지) 수목 정비 사업(보식, 전지 등)	15,000		
			○폐기물 처리비	22,500		
			○공원 대형소나무 정비 사업 (당김줄 및 전지 등)	9,000		
			○공원(녹지) 소나무 조형 전지 작업	9,000		
			○공원(녹지) 수목 식재 공사	40,000		
			○공원(녹지) 수목 병해충방제	12,000		
			○신흥공원 간벌사업	139,000		
			○신흥공원 임목폐기물 처리비	19,000		
			○신흥공원 맥문동 식재사업	508,000		
			○신흥공원 꽃창포 및 붓꽃 식재사업	20,000		
		03 시설부대비		1,000	3,000	△2,000
		○공원(녹지) 수목 유지관리		1,000		
		405 자산취득비		2,600	7,280	△4,680
		01 자산및물품취득비		2,600	7,280	△4,680
		○공원 및 녹지 관리용 예초기 구입		2,000		
		○수벽전정기 구입		600		
		서동농촌테마공원 관리		295,944	265,123	30,821
		서동공원 시설관리		173,543	134,791	38,752
		101 인건비		79,061	75,956	3,105
		04 기간제근로자등보수		79,061	75,956	3,105
		○서동공원 환경정비 인부임		44,659		
		o기본급 80,320원*2명*220일		35,341		
		o유급휴일수당 80,320원*2명*58일		9,318		
		○제초 인부임 80,320원*10명*3일*5회		12,048		
		○잔디깎기 인부임 85,850원*5명*3일*4회		5,151		
		○수목전지 인부임 85,850원*5명*3일*2회		2,576		
		○수목병충해방제 인부임 85,850원*4명*1일*3회		1,031		
		○분수대 청소 인부임 85,850원*3명*1일*5회		1,288		
		○토, 일, 공휴일 환경정비 인부임		11,020		
		o공휴일 환경정비 인부임 80,320원*1명*114일		9,157		
		o유급휴일수당(주말) 32,120원*1명*58일		1,863		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 녹색도시 공원관리  
 단위: 서동농촌테마공원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수경시설 페인트 도색작업 인부임 85,850원*5명*3일	1,288		
	201 일반운영비	48,472	46,725	1,747
	01 사무관리비	6,272	6,272	0
	○화장실용품 및 청소용품 구입	2,600		
	○정화조 청소 수거료	1,800		
	○소모품 구입(실리콘외4종)	1,000		
	○어린이놀이시설 안전관리자교육수수료	50		
	○수경시설(분수대) 수질검사 수수료	412		
	○서동공원 어린이놀이시설 안전검사수수료	410		
	02 공공운영비	42,200	40,453	1,747
	○장비유지 관리비(예초기 등 9종)	1,200		
	○서동공원 시설물 유지보수	13,000		
	○서동공원 조각품 보수	10,000		
	○서동공원 가로등 전기요금	4,000		
	○수도요금	3,600		
	○서동공원 장애인 화장실 전기요금	1,000		
	○서동공원 장애인 화장실 수도요금	660		
	○무선통신비(안심비상벨)	540		
	○서동공원 차단기 인터넷 사용료	600		
	○어린이 놀이시설 바닥보수	2,100		
	○서동공원 화장실 우수 배수로 보수	3,000		
	○관용차 운영(충전비, 보험료 등)	2,500		
	206 재료비	11,010	12,110	△1,100
	01 재료비	11,010	12,110	△1,100
	○예초기 작업용 재료 구입	2,000		
	○서동공원 광장 제초 약품	360		
	○서동공원 조경수 병충해 방제 약품	400		
	○서동공원 잔디밭 진드기 방제약품	1,000		
	○어린이놀이시설 모래 살균제 방제 약품	250		
	○시설물 유지보수 자재 구입	4,000		
	○분수대 방수액 우레탄 방수액 구입	3,000		
	401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
	01 시설비	35,000	0	35,000
	○서동공원 물놀이형 수경시설(바닥분수) 보수공사	35,000		
	서동농촌테마공원 시설관리	122,401	130,332	△7,931
	101 인건비	68,441	66,872	1,569
	04 기간제근로자등보수	68,441	66,872	1,569
	○방문자 센터 환경정비 인부임	33,350		
	o기본급 80,320원*1명*220일	17,671		
	o유급휴일수당 80,320원*1명*58일	4,659		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 녹색도시 공원관리  
 단위: 서동농촌테마공원 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	o공휴일 환경정비 인부임 80,320원*1명*114일	9,157		
	o유급휴일수당(주말) 32,120원*1명*58일	1,863		
	○제초인부임 80,320원*5명*5일*8회	16,064		
	○잔디깎기 및 예초 인부임 85,850원*5명*5일*4회	8,585		
	○꽃동산 꽃재배 및 관리 인부임 80,320원*5명*2일*8회	6,426		
	○마 재배운영 인부임 80,320원*5명*2일*5회	4,016		
	201 일반운영비	35,660	33,460	2,200
	01 사무관리비	10,340	10,540	△200
	○화장실 화장지(3개소)	1,200		
	○쓰레기봉투 구입(3개소)	1,000		
	○기타 청소용품(3개소)	1,300		
	○방문객용 정수기 임대료	480		
	○무인경비 용역비	1,560		
	○체험프로그램 운영비	1,800		
	○홍보물 제작(리플릿,배너,현수막,안내판등)	1,000		
	○과실수 농약살포(용역)	2,000		
	02 공공운영비	25,320	22,920	2,400
	○전기요금(안테나숍, 가로등, 조명등)	6,000		
	○전기요금(방문자센터,전통초가,농경체험관	12,000		
	○상수도요금	1,500		
	○공공하수도 사용료	500		
	○통신회선 사용료	4,320		
	○방문자센터 및 편의시설 유지 보수	1,000		
	206 재료비	8,300	10,000	△1,700
	01 재료비	8,300	10,000	△1,700
	○시설물 유지관리 재료구입	1,500		
	○체험프로그램 운영재료(비료 종자 등)	1,500		
	○공원관리 친환경제초제·살충제 구입	900		
	○꽃동산 꽃 구입	2,000		
	○예초기 작업용 칼날	500		
	○예초기 작업용 휘발유	700		
	○유실수 구입	300		
	○방역물품(약, 도구 등) 구입	900		
	401 시설비및부대비	10,000	20,000	△10,000
	01 시설비	10,000	20,000	△10,000
	○동물체험시설 해가림시설 설치공사	10,000		
	체육공원 효율적 운영	920,594	2,148,981	△1,228,387
	체육공원 유지관리	920,594	2,148,981	△1,228,387

부서: 녹색도시관리사업소  
정책: 체육공원 효율적 운영  
단위: 체육공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	중앙체육공원 유지 관리	351,537	441,514	△89,977
	101 인건비	77,204	71,312	5,892
	04 기간제근로자등보수	77,204	71,312	5,892
	○토, 공휴일 환경정비 인부임	33,416		
	o기본급 80,320원*2명*116일	18,635		
	o주휴수당 80,320원*2명*52일	8,354		
	o월차수당 80,320원*2명*11월	1,768		
	o저녁 환경정비 인부임 10,040원*4시간*1명*116일	4,659		
	○환경정비 인부임(반려견 및 놀이터 등)	8,134		
	o기본급 30,120원*1명*220일	6,627		
	o주휴수당 30,120원*1명*40일	1,205		
	o월차수당 30,120원*1명*10월	302		
	○수목관리 인부임(중앙, 영등, 수도산) 85,850원*2명*100일	17,170		
	○예초작업 인부임 85,850원*4명*8일*6회	16,484		
	○기간제근로자 안전용품 구입 100,000원*10명*2회	2,000		
	201 일반운영비	258,823	214,692	44,131
	01 사무관리비	51,700	45,840	5,860
	○음악분수/인공폭포/총석정/실개천 청소	8,000		
	○화장실 운영 및 청소용품	15,240		
	o쓰레기 봉투(50ℓ)	3,240		
	o화장지	10,000		
	o기타 청소용품	2,000		
	○무인경비 용역비	1,800		
	○CCTV(15대) 임대용역	2,520		
	○정수기(음수대) 임대료	960		
	○수경시설 수질검사 수수료	1,000		
	○전기안전검사 대행료	8,640		
	○음악방송 및 유선방송 사용료	840		
	○어린이놀이시설 정기검사 수수료	200		
	○음악분수 용역비(신곡입력,유지관리)	8,000		
	○국유재산 연간 대부료	4,500		
	02 공공운영비	207,123	168,852	38,271
	○CCTV(수도산,영등,배산체육공원) 원격감시용	3,600		
	○음악분수 시설물 수선	12,000		
	o인버터 및 전자접촉기, 차단기 교체	4,000		
	o분수토출 노즐 및 케이블 교체	3,000		
	o멀티기판(출력기판) 교체	5,000		
	○펌프수선 및 유지관리(계류펌프 등)	4,000		
	○체육시설물(운동기구) 수선	600		



부서: 녹색도시관리사업소  
정책: 체육공원 효율적 운영  
단위: 체육공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○어린이 놀이기구 수선	500		
	○토목/건축 시설물 유지관리	2,000		
	○전기/기계 시설물 유지관리	18,000		
	○방송시설 유지관리	800		
	○전기요금	91,023		
	○상하수도요금	45,100		
	o중앙체육공원(상수도)	36,000		
	o인공폭포(공업용수)	9,100		
	○여름철 어린이풀장 상하수도 요금	26,000		
	○경관조명기기 수선	1,500		
	○관용차 운영(충전비, 보험료 등)	2,000		
	206 재료비	15,510	15,510	0
	01 재료비	15,510	15,510	0
	○장미정원 관리	4,910		
	○화훼류 구입	3,000		
	○분수대 수질관리용 약품	1,000		
	○전기재료(슬레노이드 밸브 등)	3,000		
	○보수용 자재구입	1,600		
	○예초기 휘발유 구입	2,000		
	중앙체육공원 테니스장 유지 관리	89,980	91,834	△1,854
	101 인건비	59,960	58,234	1,726
	04 기간제근로자등보수	59,960	58,234	1,726
	○중앙체육공원 테니스장 관리 인부임	40,122		
	o기본급(평일 주간)			
	80,320원*1명*249일	20,000		
	o주휴수당	8,354		
	80,320원*2명*52일			
	o월차수당	1,768		
	80,320원*2명*11월			
	o기본급(평일 저녁)			
	10,040원*4시간*1명*249일	10,000		
	○토, 공휴일 환경정비 인부임	19,038		
	o기본급(주간)	9,318		
	80,320원*1명*116일			
	o주휴수당	4,177		
	80,320원*1명*52일			
	o월차수당	884		
	80,320원*1명*11월			
	o기본급(저녁)	4,659		
	10,040원*4시간*116일			
	○기간제근로자 안전용품 구입	800		
	100,000원*4명*2회			
	201 일반운영비	28,420	24,000	4,420
	02 공공운영비	28,420	24,000	4,420
	○체육시설물 수선	400		
	○토목/건축설비 유지관리	1,000		
	○전기/기계설비 유지관리	1,000		
	○전기요금	19,000		
	○상하수도 요금	7,020		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 체육공원 효율적 운영  
 단위: 체육공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	1,600	9,600	△8,000
	01 재료비	1,600	9,600	△8,000
	○보수용 자재	1,600		
	배산체육공원 유지 관리	227,956	191,596	36,360
	101 인건비	59,276	57,644	1,632
	04 기간제근로자등보수	59,276	57,644	1,632
	○청소인부임	22,010		
	o기본급 80,320원*1명*220일	17,671		
	o주휴수당 80,320원*1명*44일	3,535		
	o월차수당 80,320원*1명*10월	804		
	○토, 공휴일 환경정비 인부임	18,508		
	o기본급(주간) 80,320원*1명*116일	9,318		
	o주휴수당 80,320원*1명*52일	4,177		
	o월차수당 32,120원*1명*11월	354		
	o저녁 환경정비 인부임			
	10,040원*4시간*1명*116일	4,659		
	○화단 및 수목관리 인부임	85,850원*2명*32일	5,495	
	○예초작업 인부임	85,850원*4명*6일*6회	12,363	
	○기간제근로자 안전용품 구입	100,000원*9명	900	
	201 일반운영비	124,230	122,302	1,928
	01 사무관리비	32,180	32,180	0
	○화장실 운영 및 청소용품 구입	15,800		
	o쓰레기봉투(50ℓ)	3,000		
	o화장지	10,800		
	o기타 청소용품	2,000		
	○무인경비 용역비	1,700		
	○CCTV(15대) 임대비	2,520		
	○전기안전검사 대행료	2,160		
	○야외음악당 운영 용역	10,000		
	02 공공운영비	92,050	90,122	1,928
	○야외음악당 유지관리	5,000		
	○체육시설물(운동기구) 수선	1,000		
	○LED 전광판 유지관리	3,000		
	○공원등 유지보수(램프, 소켓 교체 등)	1,250		
	○토목/건축 시설물 유지관리	1,800		
	○전기/기계 시설물 유지관리	2,000		
	○전기요금	48,000		
	○상하수도 요금	30,000		
	206 재료비	14,450	11,650	2,800
	01 재료비	14,450	11,650	2,800

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 체육공원 효율적 운영  
 단위: 체육공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○장미정원 관리	5,000		
	○화훼류 구입	3,000		
	○전기재료	1,900		
	○보수용 자재구입	1,500		
	○예초기 휘발유 구입	2,000		
	○수경시설 소독약품(20kg)구입	1,050		
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○배산체육공원 장미화단 관리용역	30,000		
	영등시민공원 유지 관리	154,401	220,008	△65,607
	101 인건비	53,581	49,020	4,561
	04 기간제근로자등보수	53,581	49,020	4,561
	○청소 인부임	22,010		
	o기본급 80,320원*1명*220일	17,671		
	o주휴수당 80,320원*1명*44일	3,535		
	o월차수당 80,320원*1명*10월	804		
	○토, 공휴일 환경정비 인부임	18,508		
	o기본급 80,320원*1명*116일	9,318		
	o주휴수당 80,320원*1명*52일	4,177		
	o월차수당 32,120원*1명*11월	354		
	o저녁 환경정비 인부임			
	10,040원*4시간*1명*116일	4,659		
	○예초 인부임 85,850원*4명*6일*6회	12,363		
	○기간제근로자 안전용품 구입			
	100,000원*7명	700		
	201 일반운영비	91,620	91,388	232
	01 사무관리비	39,850	39,810	40
	○바닥분수(영등,배산,수도산) 및 실개천 청소	18,000		
	○화장실 운영 및 청소용품 구입	9,630		
	o쓰레기봉투(50ℓ)	2,430		
	o화장지	5,400		
	o기타 청소용품	1,800		
	○무인경비 용역비	1,700		
	○CCTV(15대) 임대용역	2,520		
	○음악분수 용역비(신곡입력 및 유지관리)	8,000		
	02 공공운영비	51,770	51,578	192
	○바닥분수 및 실개천 시설물 수선(인버터, 전자접촉기)	5,000		
	○체육시설물(운동기구 등) 수선	1,200		
	○토목/건축 시설물 유지관리	3,000		
	○전기/기계 시설물 유지관리	3,000		
	○공원등 유지보수(램프, 소켓 교체 등)	1,250		

부서: 녹색도시관리사업소  
정책: 체육공원 효율적 운영  
단위: 체육공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전기요금	25,000		
	○상하수도 요금	12,480		
	○음악방송 및 유선방송 사용료	840		
	206 재료비	9,200	9,600	△400
	01 재료비	9,200	9,600	△400
	○수경시설 소독약품(20kg) 구입	1,050		
	○솔레노이드 밸브 및 케이블	1,800		
	○정원 관리	2,550		
	o살충, 살균제	1,800		
	o영양제 및 기타	750		
	○보안등(공원등)용 LED 램프 구입	1,800		
	○예초기 휘발유 구입	2,000		
	수도산체육공원 유지 관리	96,720	95,729	991
	101 인건비	49,886	49,020	866
	04 기간제근로자등보수	49,886	49,020	866
	○청소 인부임	18,315		
	o기본급 80,320원*1명*180일	14,458		
	o주휴수당 80,320원*1명*38일	3,053		
	o월차수당 80,320원*1명*10월	804		
	○토, 공휴일 환경정비 인부임	18,508		
	o기본급 80,320원*1명*116일	9,318		
	o주휴수당 80,320원*1명*52일	4,177		
	o월차수당 32,120원*1명*11월	354		
	o저녁 환경정비 인부임 10,040원*4시간*116일	4,659		
	○예초작업 인부임 85,850원*4명*6일*6회	12,363		
	○기간제근로자 안전용품 구입 100,000원*7명	700		
	201 일반운영비	36,934	36,094	840
	01 사무관리비	8,734	7,894	840
	○화장실 운영 및 청소용품 구입	4,234		
	o쓰레기 봉투(50ℓ)	1,134		
	o화장지	2,700		
	o기타 청소용품	400		
	○무인경비 용역비	1,800		
	○CCTV(11대) 임차비	1,980		
	○정수기 관리	420		
	○국유재산 연간 대부료	300		
	02 공공운영비	28,200	28,200	0
	○체육시설물(운동기구 등) 수선	1,000		
	○토목/건축 시설물 유지관리	2,000		
	○공원등 유지보수(램프,소켓 교체 등)	1,000		

부서: 녹색도시관리사업소  
 정책: 체육공원 효율적 운영  
 단위: 체육공원 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○전기요금	17,000		
			○상하수도 요금	7,200		
		206	재료비	9,900	10,615	△715
		01	재료비	9,900	10,615	△715
			○수경시설 소독약품(20kg)구입	1,050		
			○전기재료 구입(삼파장 램프 외 6종)	1,300		
			○보안등(공원등)용 LED램프 구입	1,600		
			○보수용 자재 구입(페인트 등)	1,200		
			○화훼류 구입	3,000		
			○예초기 휘발유 구입	1,750		
		행정운영경비(녹색도시관리사업소)		23,320	21,700	1,620
		기본경비		23,320	21,700	1,620
		기본경비		23,320	21,700	1,620
		201	일반운영비	13,340	14,820	△1,480
		01	사무관리비	13,340	14,820	△1,480
			○복사용지 구입	1,680		
			○복사기 및 프린터 운영(토너, 드럼)	2,640		
			○기타사무관리비	9,020		
		202	여비	1,440	1,440	0
		01	국내여비	1,440	1,440	0
			○청원경찰 여비 20,000원*6명*12월	1,440		
		203	업무추진비	5,840	5,440	400
		02	정원가산업무추진비	1,040	640	400
			○정원가산금 40,000원*26명	1,040		
		04	부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
			○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		
		405	자산취득비	2,700	0	2,700
		01	자산및물품취득비	2,700	0	2,700
			○컴퓨터 구입	2,240		
			○모니터 구입	460		